חקיקה שאוזכרה:

1965-חוק התכנון והבניה, תשכ"ה

ג 42, א 42: סע' 1971-פקודת הראיות ]נוסח חדש[, תשל"א

1969-חוק המקרקעין, תשכ"ט

1960-חוק רשות מקרקעי ישראל, תש"ך

פקודת הנזיקין ]נוסח חדש[

1979-חוק עשיית עושר ולא במשפט, תשל"ט

רציו:-מיני

בכך הם שימוש מסחרי אסור בהיקף נרחב מאוד בקרקע חקלאית שבבעלות המדינה,הנתבעים עשו *

בנסיבות אלו קמה לרמ"י הזכות לבטל את והפרו הפרה יסודית, קשה ומתמשכת את הסכם המשבצת

בפתח ישיבת ההוכחות הראשונה, טענה ב"כ רמ"י כי יש בפסק הדין הפלילי, בו הורשע .45

קלקודה בעבירות של שימוש אסור בנחלות על יסוד הודאתו בעובדות כתב האישום, כדי

פקודת ל א42סעיף להפוך את נטל הראיה בהליך זה. בעניין זה, מסתמכת רמ"י על הוראת

"(, הקובעת כי ממצאים פקודת הראיות)להלן: " 1971-]נוסח חדש[, תשל"א הראיות

ומסקנות של פסק דין מרשיע יהיו קבילים כראיה בהליך אזרחי.

רמ"י הוסיפה וטענה כי בענייננו מתקיים מצב של "הודאה והדחה". שכן, ברשימת .46

המוסכמות והפלוגתות העובדתיות אישר קלקודה את קיומם של שימושים חורגים

קף השימוש, משך השימוש וסוגו. משכך, בנחלות, והמחלוקת שבין הצדדים נוגעת להי

לגבות דמי שימוש )או החובה לשלמם, מן הצד השני( מכוח דיני עשיית עושר ולא

)פורסם 13, פס' לידו כנרת בע"מ נ' מינהל מקרקעי ישראל 8313/08רע"א במשפט" )

((. 31.8.2009בנבו,

זכות תביעה כנגד הנתבעים, לדמי שימוש ראויים אשר על כן, אני קובעת כי לרמ"י קמה .96

, חוק עשיית עושר ולא במשפטבגין השימושים החורגים שבוצעו בנחלות, בעילה לפי

. 1979-התשל"ט

תשלום דמי השימוש

ם בעבור תקופת דמי השימוש מהווים מעין "דמי שכירות" שעל המחזיק לשלם לבעלי .97

)פורסם בנבו, מנהל מקרקעי ישראל נ' היפר חלף 3846/13ע"א החזקתו בקרקע )

"(. עניין היפר חלף" (; להלן:21.7.2015

גובה "דמי השכירות" מחושב על יסוד שיעור התשואה השנתית אותה יכלה להפיק רמ"י .98